
Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487

U.O. Ufficio Traff ico

ORD. N° 644 Prot. N° 34279 del: 20 settembre 2011

IL DIRIGENTE

PREMESSO che nel periodo compreso dal 09 al 17 ottobre 2010 si terrà in Scandicci, la consueta
manifestazione fieristica denominata "Scandicci Fiera" comprendente molteplici iniziative quali mostre,
spettacoli, mercati ecc.;
RILEVATO  che dal giorno 01/10/2010 al giorno 16/10/2009 sarà aperto al pubblico il tradizionale
Parco Divertimenti Fiera 2011, che si svolgerà negli spazi adiacenti il Palazzetto dello Sport di
Scandicci posto nell’area compresa tra via Rialdoli e via Aldo Moro;
CONSIDERATO che per il regolare svolgimento della manifestazione e per la salvaguardia della
incolumità pubblica e privata, l’area interessata alla manifestazione dovrà essere interdetta alla
circolazione veicolare;
VISTO l’art. 21 del Regolamento “Circhi Equestri e Spettacolo Viaggiante” elenco delle aree comunali
e regolamento per la loro concessione (art. 5 della L. 18/03/1965 n. 337) approvato con deliberazione
consiliare n. 155 del 18/03/1983, esecutiva ai sensi di legge, il quale prevede che le zone per la sosta
delle carovane ad uso abitazione e dei veicoli speciali facenti parte del complesso del Parco
Divertimenti, di volta in volta, saranno indicate dall’Amministrazione Comunale in attesa che si renda
possibile l’individuazione di aree definitive atte alla risoluzione del problema;
RITENUTO di dover adibire una zona, individuata in via del Parlamento Europeo, per la sosta delle
carovane ad uso abitazione dei titolari delle attrazioni facenti parte del Parco Divertimenti di cui sopra;
VISTI gli artt. 5-6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si dà facoltà
ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere permanente o temporaneo riguardo la
circolazione veicolare sulle strade comunali;
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale;

ORDINA

Che con effetto da sabato 01 ott 2011 e fino a domenica 16 ott 2011 sia istituito quanto segue:

divieto di transito e divieto di sosta con rimozion e forzata  durante l’orario di apertura al pubblico
del Parco, nell’area adiacente il Palazzetto dello Sport , eccetto i veicoli utilizzati per il trasporto delle
attrezzature dello Spettacolo Viaggiante e nei giorni 14, 15 e 16 ottobre, negli orari e con le modalità
loro concesse da relativa ordinanza, anche ai veicoli autorizzati degli espositori e degli organizzatori
della XXVIII Rassegna Internazionale di Minerali e Fossili;

Che con effetto da lunedì 26 set 2011 e fino a lunedì 17 ott 2011 sia istituito quanto segue:

che  sia consentito il montaggio delle attrezzature degli esercenti lo spettacolo viaggiante nell’area
adiacente il Palazzetto dello Sport;



divieto di sosta con rimozione forzata  ed orario 0-24 su via Rialdoli  nel tratto in prossimità
dell’intersezione con via 78° Reggimento Lupi di To scana, nei due stalli di sosta adiacenti ed antistanti
l’accesso all’area a verde pubblico;

divieto di sosta con rimozione forzata  ed orario 0-24 su tutto il parcheggio provvisoriamente
ricavato in area interna e pertinenziale al Palazzo dello Sport nella parte compresa tra il medesimo
edificio e la via Aldo Moro e con unico accesso dalla via Aldo Moro  in prossimità alla via 78° Rgt.
Lupi di Toscana.

divieto di sosta con rimozione forzata  ed orario 0-24 su via Rialdoli  nell’area di sosta antistante
l’ingresso del Palazzo dello Sport limitatamente alla fila di stalli di sosta disposti a pettine e adiacenti
la recinzione dell’impianto stesso.

Che con effetto da lunedì 26 set 2011 e fino a domenica 23 ott 2011, sia istituito quanto segue:

divieto di transito  e divieto di sosta con rimozio ne forzata  su via del Parlamento Europeo , nel
tratto compreso tra via Helsinki a via Lungo Vingone, eccetto carovane ad uso abitazione degli
appartenenti allo spettacolo viaggiante nel rispetto della legislazione igienico-sanitario vigente;

divieto di transito  e divieto di sosta con rimozio ne forzata  su via del Parlamento Europeo , in
un’area rettangolare di circa metri 50x30 nell’area di sosta compresa tra la via del Parlamento
Europeo e la via Helsinki posta contiguamente all’angolo formato dalle due predette strade; che in tale
area possano sostare le carovane ad uso abitazione degli appartenenti allo spettacolo viaggiante nel
rispetto della legislazione igienico-sanitario vigente;

Che con effetto da lunedì 26 set 2011 e fino a domenica 23 ott 2011, sia istituito quanto segue:

sospensione dell’ordinanza n° 629 del 27 giugno 200 6;

DISPONE

Che sia provveduto a far transennare la suddetta area adibita alla sosta delle carovane, che
comunque dovrà essere ben visibile nelle ore notturne, in caso di nebbia e comunque in condizione di
scarsa visibilità;
Che venga collocata la segnaletica stradale necessaria per attuare i provvedimenti sopra istituiti;
Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore
della presente ordinanza.
Che i veicoli sopra autorizzati debbono esporre in modo ben visibile sul parabrezza, il contrassegno
rilasciato dall’Ufficio Traffico della Polizia Municipale;
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far osservare la presente
ordinanza.

AVVERTE

Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge.
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti o,
in alternativa, al T.A.R. , entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione.

(ad)

IL DIRIGENTE COMANDANTE
LA POLIZIA MUNICIPALE
Dott. Antonello BASTIANI


